UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /QĐ-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố đưa bến xe khách vào khai thác

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Thông tư số 49/2012/TT-BGTVT ngày 12/12/2012 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Bến xe khách;

Thông tư số 73/2015/TT-BGTVT ngày 11/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Bến xe khách Sửa đổi lần 1 năm

2015;

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Biên bản số 01/BB-ĐKT ngày 29/12/2023 của Đoàn kiểm tra Sở

Giao thông vận tải về việc kiểm tra các Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia để được công

bố lại đối với Bến xe khách Trà Men;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố đưa Bến xe khách Trà Men vào khai thác với các nội dung

sau:

- Tên bến: Bến xe khách Trà Men, Mã số: 02.

- Đơn vị trực tiếp quản lý, khai thác: Công ty cổ phần vận tải Sóc Trăng.

- Vị trí: 27 Quốc lộ 1, phường 6, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

- Số điện thoại: 0299-3616706.

- Tổng diện tích đất: 3.475 m2, trong đó:

+ Diện tích bãi đỗ xe ô tô chờ vào vị trí đón khách: 540 m2.

+ Diện tích bãi đỗ xe dành cho các phương tiện khác: 450 m2.

+ Diện tích phòng chờ cho hành khách: 100 m2.

Bến xe khách Trà Men đạt quy chuẩn Bến xe khách loại 4 (bốn).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 21/5/2024 đến ngày

21/5/2027, thay thế Quyết định số 06/QĐ-SGTVT ngày 09/01/2019 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Sóc Trăng. Trong thời gian hoạt động, nếu đơn vị quản lý bến

không duy trì được các điều kiện theo quy định hoặc vi phạm quy định của pháp

luật hiện hành để xảy ra mất an toàn cho người và phương tiện thì phải hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật, đồng thời Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng

sẽ công bố tạm ngừng, chấm dứt hoạt động bến xe theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và

người lái, Chánh Thanh tra, Trưởng Phòng Quản lý đô thị thành phố Sóc Trăng

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- UBND TP Sóc Trăng;

- Các đơn vị KDVT;

- Trang thông tin điện tử sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:54:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:54:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Thị Phương Thảo<dtpthao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:46:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T13:33:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T13:33:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T13:35:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!